55 Et respondit rex Ptolemaeus, dicens:
FELIX dies, in qua reversus es ad terram
patrum tuorum, & sedisti in sede regni eo-
rum.

56 Et nunc faciam tibi quod scripsisti: sed
occurre mihi Ptolemaidam, ut videamus in-
vicem nos, & spondeam tibi sicut dixisti.

57 Et exivit Ptolemaeus de Aegypto, ipse,
& Cleopatra filia ejus, & venit Ptolemaidam,
anno centesimo sexagesimo secundo.

58 Et occurrit ei Alexander rex, & dedit
ei Cleopatram filiam suam: & fecit nuptias
ejus Ptolemaidæ, sicut reges, in magna glo-
ria.

59 Et scripsit rex Alexander Jonathæ, ut
veniret obviem sibi.

60 Et abiit cum gloria Ptolemaidam, & oc-
currit ibi duobus regibus, & dedit illis at-
gentum multum, & aurum, & dona: & in-
venit gratiam in conspectu eorum.

61 Et convenierunt adversus eum viri pefti-
lentes ex Israel, viri iniqui interpellantes ad-
versus eum: & non intendit ad eos rex.

62 Et iustus spoliari Jonathan vestibus suis,
& indui eum purpura: & ita fecerunt. Et
collocavit eum rex federe secum.

63 Dixit principibus suis: Exite cum
eo in medium civitatis, & praedicate, ut
nemo adversus eum interpellet de illo nego-
tio, nec quisquam ei molestus sit de ulla ra-
tione.

64 Et factum est, ut viderunt qui interpel-
labant gloriam ejus, quæ praedicabatur, &
opertum eum purpura, fugerunt omnes:

65 Et magnificavit eum rex, & scripsit eum
inter primos amicos, & posuit eum ducem,
& participantem principatus.

66 Et reversus est Jonathas in Jerusalem
cum pace, & letitia.

67 In anno centesimo sexagesimo quinto, ve-
nit Demetrius filius Demetrii a Creta in ter-
ram patrum suorum.

68 Et auditiv Alexander rex, & contrasta-
tus est valde, & reversus est Antiochiam.

69 Et constituit Demetrius rex Apollonium
ducem, qui præserat Cœlesyria: & congrega-
vit exercitum magnum, & accessit ad Ja-
nniam: & misit ad Jonathan summum sacer-
dotem,

70 Dicens: Tu solus resistis nobis: ego au-
tem factus sum in derisum, & in opprobrium,
propterera quia tu potestatem adversum nos
exerces in montibus.

71 Nunc ergo si confidis in virtutibus tuis,
descende ad nos in campum, & comparemus
illuc invicem: quia mecum est virtus bello-
rum.

72 Interroga, & disce quis sum ego, & ce-
teri, qui auxilio sunt mihi, qui & dicunt
quia non potest stare pes vester ante faciem
nostram, quia bis in fugam couersi sunt pa-
tres tui in terra sua:

73 Et nunc quomodo poteris sustinere equitatum & exercitum tantum in campo, ubi non est lapis, neque faxum, neque locus fugiendi?

74 Ut audivit autem Jonas frater sermones Apollonii, motus est animo: & elegit decem milia viorum, & exiit ab Ierusalem, & occurrit ei Simon frater eius in adjutorium:

75 Et applicuerunt castra in Joppen, & exclusit eum a civitate (quia custodia Apollonii Joppa erat) & oppugnavit eam.

76 Et exterriti qui erant in civitate, aperuerunt ei, & obtinuit Jonas Joppen.

77 Et audivit Apollonius, & admovit tria milia equitum, & exercitum multum.

78 Et abiit Azotum tamquam iter faciens, & statim exiit in campum, eo quod haberet multitudinem equitum, & confidenter in eis. Et infestus est eum Jonas in Azotum, & commiserunt prælum.

79 Et reliquit Apollonius in castris mille equites post eos occulte.

80 Et cognovit Jonas quoniam insidie sunt post se, & circuerunt castra eius, & fecerunt jacula in populum a mane usque ad vesperam.

81 Populus autem stabat, sicut præceperat Jonas: & laboraverunt equi eorum.

82 Et ejecit Simon exercitum suum, & commisit contra legionem: equites enim fatigari erant: & conterit sunt ab eo, & fugerunt.

83 Et qui dispersi sunt per campum, fugebunt in Azotum, & intraverunt in Bethdagon idolum suum, ut ibi se liberarent.

84 Et succendit Jonas Azotum, & civitates, quae erant in circuitu eius, & accepit spolia eorum, & templum Dagon: & omnes, qui fugerunt in illud, succendit igni.

85 Et fuerunt qui ceciderunt gladio, cum his qui succentri sunt, fere octo milia viorum.

86 Et movit inde Jonas castra, & applicuit ea Ascalonem: & exierunt de civitate obviaram illi in magna gloria.

87 Et reversus est Jonas in Ierusalem cum suis, habentibus spolia multa.

88 Et factum est: ut audiuit Alexander rex sermones istos, addidit adhuc glorificare Jo-nathan.

89 Et misit ei fibulam auream, sicut consuetudo est dari cognatis regum. Et dedit ei Aca-ton, & omnes fines eius, in possessionem.

C A P U T X L

Mortuo Alexander, & similiter Ptolemaeo, qui Alexandri regnum dolo invaserat, ablatu-
ta ab eo filia sua & tradita in uxorem De-
metrio, hic Demetrios Jonathan honorat
datis litteris immunitatis a tributis: Jo-
natas autem mittit ei auxiliares milites,
qui occisis uno die centum milibus, regem
a civibus Antiochiae liberarunt, & Antio-
chiam incenderunt: illo autem fædus cum
Jonatha initum prævaricante, Antiochus
filius Alexandi devicto Demetrio regnans,
fædus initus cum Jonatha, qui una cum fra-
tre Simone sapientiæ vixit evadit adversus
alienigenas.

¹ E t rex Ægypti congregavit exercitum,
sicut atena quæ est circa oram maris,
& naves multas: & quærebatur obtinere regnum
Alexandri dolo, & addere illud regno suo.

2 Et exiit in Syriam verbi pacificis, & ape-
riebat ei civitates, & occurserant ei: quia
mandaverat Alexander rex exire ei obviaram,
eo quod ficer suus esset.

3 Cum autem introiret civitatem Prole-
mæus, ponebat custodias militum in singulis
civitatibus.

4 Et ut appropiavit Azotæ, ostenderunt ei
tempulum Dagon succensum igni, & Azotum
& cetera ejus demolita, & corpora projecta,
& eorum qui casi erant in bello tumulos,
quos fecerant secus viam.

5 Et narraverunt regi quia hæc fecit Jonas
thas, ut invidiam facerent ei: & tacuit rex.

6 Et occurrit Jonas regi in Joppen cum
gloria, & invicem se salutaverunt, & dor-
mierunt illæ.

7 Et abiit Jonas cum rege usque ad flu-
vium, qui vocatur Eleutherus: & reversus est
in Ierusalem.

8 Rex autem Ptolemaeus obtinuit domi-
num civitatum usque Seleuciam maritam,
& cogitabat in Alexandrum consilia
mala.

9 Et misit legatos ad Demetrium, dicens:
V E N I , componamus inter nos pactum, &
dabo tibi filiam meam, quam habet Alexan-
der, & regnabis in regno patris tui.

10 Premiter enim me quod dederim illi fi-
liam meam: quæsi vis enim me occidere.

11 Et vituperavit eum, propterea quod con-
cupierat regnum ejus.

12 Et abstulit filiam suam, & dedit eam
Demetrio, & alienavit se ab Alexandro, &
manifeste sunt inimicitia ejus.

13 Et intravit Ptolemaeus Antiochiam, &
imposuit duo diadema capiti suo, Ægypti
& Asiae.

14 Alexander autem rex erat in Cilicia illis
temporibus: quia rebellabant qui erant in lo-
cis illis.

15 Et audiuit Alexander, & venit ad eum
in bellum: & produxit Ptolemaeus rex exer-
citum, & occurrit ei in manu valida, & fu-
gavit eum.

16 Et fugit Alexander in Arabiam, ut ibi
protegeretur: rex autem Ptolemaeus exalta-
tus est.

17 Et abstulit Zabdiel Arabum caput Alexan-
dri, & misit Ptolemaeo.

18 Et rex Ptolemaeus mortuus est in die ter-
tia: & qui erant in munitionibus, perierunt
ab his qui erant intra castra.

19 Et regnavit Demetrius anno centesimo
sexagesimo seprimo.

20 In diebus illis congregavit Jonas eos
qui erant in Judea, ut expugnarent arcem,
qua est in Ierusalem: & fecerunt contra eam
machinas multas.

21 Et abiuerunt quidam qui oderant Gentem
suum viri iniqui ad regem Demetrium, &
renuntiaverunt ei quod Jonas obsideret
arcem.

22 Et ut audiuit, iratus est: & statim venit
ad Ptolemaidam, & scripsit Jonas ne obsi-
deret arcem, sed occurseret sibi ad collo-
quium festinato.

23 Ut audiuit autem Jonas, iussit obsi-
dere: & elegit de senioribus Israel, & de sa-
cerdotiis.

24 Et accepit aurum, & argentum, & ve-
stimenta, & alia xenia multa, & abiit ad regem
Ptolemaidam, & invenit gratiam in conspe-
ctu ejus.

25 Et interpellabant adversus eum quidam
iniqui ex gente sua.

26 Et fecit ei rex, sicut fecerant ei qui an-
te eum fuerant: & exaltavit eum in conse-
ptu omnium amicorum suorum,

27 Et statuit ei principatum sacerdotii, &
quæcumque alia habuit prius pretiosa, & fe-
cit eum principem amicorum.

28 Et postulavit Jonathas a rege, ut immunem faceret Iudeam, & tres toparchias, & Samariam, & confines ejus: & promisit ei talenta trecenta.

29 Et consensit rex: & scriptis Jonathæ epistolas de his omnibus, hunc modum continebentes:

30 REX Demetrius fratri Jonathæ salutem, & Genti Iudeorum.

31 Exemplum epistole, quam scripsimus Lastheni parenti nostro de vobis, misimus ad vos ut sciretis:

32 Rex Demetrius Lastheni parenti salutem.

33 Genti Iudeorum, amicis nostris, & conservantibus quæ justa sunt apud nos, decrevimus bonefacere, propter benignitatem ipsorum, quæ erga nos habent.

34 Statuimus ergo illis omnes fines Iudeæ, & tres civitates, Lydan, & Ramathan, quæ additas sunt Iudeæ ex Samaria, & omnes confines earum, sequestrari omnibus sacrificantibus in Jerosolymis, pro his quæ ab eis prius accipiebat rex per singulos annos, & pro fructibus terræ & pomorum.

35 Et alia quæ ad nos pertinebant decimam & tributorum, ex hoc tempore remitterimus eis: & areas salinaturum, & coronas quæ nobis deferebantur.

36 Omnia ipsis concedimus: & nihil horum iritum erit ex hoc, & in omne tempus.

37 Nunc ergo curate facere horum exemplum, & detur Jonathæ, & ponatur in monte sancto, in loco celebri.

38 Et videns Demetrius rex quod filius terra in conspectu suo, & nihil ei resistit, dimisit totum exercitum suum, unumquemque in locum suum, excepto peregrino exercitu, quem contraxit ab infilis Gentium: & inimici erant ei omnes exercitus patrum eius.

39 Tryphon autem erat quidam parvum Alexandrii: & vidit quoniam omnis exercitus murmurabat contra Demetrium, & ivit ad Emalchuel Arabem, qui nutricebat Antiochum filium Alexandri:

40 Et assidebat ei, ut traderet eum ipsis, ut regnaret loco patris sui: & enuntiavit ei quanta fecit Demetrius, & inimicitias exercituum ejus adversus illum. Et manst ibi diebus multis.

41 Et misit Jonathas ad Demetrium regem, ut ejiceret eos, qui in arce erant in Iudeam, & qui in praesidiis erant: quia impugnabant Israelem.

42 Et misit Demetrius ad Jonathan, dicens: Non haec tantum faciam tibi, & Genti tua: sed gloria illustrabo te, & Gentem tuam, cum fuerit opportunitas.

43 Nunc ergo recte feceris, si miseris in auxilium mihi viros: quia discessit omnis exercitus meus.

44 Et misit ei Jonathas tria millia virorum fortium Antiochiam: & venerunt ad regem, & delectatus est rex in adventu eorum.

45 Et convenierunt qui erant de civitate, centum viginti millia virorum, & volebant interficere regem.

46 Et fugit rex in aulam: & occupaverunt qui erant de civitate, itinera civitatis, & ceperunt pugnare.

47 Et vocavit rex Iudeos in auxilium, & convenierunt omnes simul ad eum, & dispersi sunt omnes per civitatem:

48 Et occiderunt in illa die centum millia hominum, & succederunt civitatem, & ceperunt spolia multa in die illa, & liberaverunt regem.

49 Et viderunt qui erant de civitate, quod obtinuerunt Iudei civitatem sicut volebant: & infirmati sunt mente sua, & clamaverunt ad regem cum precibus, dicentes:

50 Da nobis dextras, & cesserent Iudei oppugnare nos & civitatem.

51 Et proiecserunt arma sua, & fecerunt pacem, & glorificati sunt Iudei in conspectu regis, & in conspectu omnium qui erant in regno ejus, & nominati sunt in regno: & regresci sunt in Jerusalem habentes spolia multa.

52 Et sedxit Demetrius rex in sede regni sui: & filiù terra in conspectu ejus.

53 Et mentitus est omnia quæcumque dixit, & abalienavit se a Jonatha, & non retinuit ei secundum beneficia quæ sibi tribuerat, & vexabat eum valde.

54 Post haec autem reversus est Tryphon, & Antiochus cum eo puer adolescentis, & regnavit, & impofuit sibi diadema.

55 Et congregati sunt ad eum omnes exercitus, quos disperferat Demetrius, & pugnauerunt contra eum: & fugit, & tergavertit.

56 Et accepit Tryphon bestias, & obtinuit Antiochiam:

57 Et scripsit Antiochus adolescentis Jonathæ, dicens: Constituo tibi sacerdotium, & constituo te super quatuor civitates, ut sis de amicis regis.

58 Et misit illi vasa aurea in ministerium, & dedit ei potestatem bibendi in auro, & esse in purpura, & habere fibulam auream:

59 Et Simonem fratrem ejus constituit ducem a terminis Tyri usque ad fines Aegypti.

60 Et exiit Jonathas, & perambulabat trans flumen civitatem: & congregatus est ad eum omnis exercitus Syriae in auxilium, & venit Ascalonem, & occurserunt ei honorifice de civitate.

61 Et abiit inde Gazam: & concluferunt se qui erant Gaza: & obsedit eam, & succidit qui erant in circuitu civitatis, & prædatus est ea.

62 Et rogarerunt Gazenses Jonathan, & dedit illis dexteram: & accepit filios eorum obides, & misit illos in Jerusalem: & perambulavit regionem usque Damascum.

63 Et auditiv Jonathas quod prævaricati sunt principes Demetrii in Cades, quæ est in Galilæa, cum exercitu multo, volentes eum removere a negotio regni:

64 Et occurrit illis: fratrem autem suum Simonem reliquit intra provinciam.

65 Et applicuit Simon ad Bethsuram, & expugnabat eam diebus multis, & conclusit eos.

66 Et postulaverunt ab eo dextras accipere, & dedit illis: & ejecit eos inde, & cepit civitatem, & posuit in ea praesidium.

67 Et Jonathas & castra ejus applicuerunt ad aquam Genesar, & ante lucem vigilaverunt in campo Asor.

68 Et ecce castra alienigenarum occurrebant in campo, & tendebant ei infidias in montibus: ipse autem occurrit ex adverso.

69 Infidii vero exurixerunt de locis suis, & commiserunt prælium.

70 Et fugebant qui erant ex parte Jonathas omnes, & nemo relictus est ex eis, nisi Matthias filius Absalom, & Judas filius Calphi, principes militia exercitus.

71 Et scidit Jonathas vestimenta sua, & posuit terram in capite suo, & oravit.

72 Et reversus est Jonathas ad eos in praedium, & convertit eos in fugam, & pugnauerunt.

73 Et viderunt qui fugiebant partis illius, & reversi sunt ad eum, & insequebantur cum eo omnes usque ad castra sua, & perverunt usque illuc.

74 Et cederunt de alienigenis in die illa tria millia virorum: & reversus est Jonathas in Jerusalēm.

C A P U T X I L

Jonathas cum Romanis ac Spartiatibus fædus renovat: principes Demetrii ipsum invadentes fugat: percussisque Arabibus ordinat adificare præsidia in Judæa, & muros contra arcem in Jerusalēm: sed a Tryphonie cupiente regnum Antiochi invadere, & singente se amicum, apud Ptolemaida do-
lo captus est, omnesque qui cum eo erant, interfici.

Et vidit Jonathas quia tempus eum juvat, & elegit viros, & misit eos Romanis, statuere & renovare cum eis amicitiam:

2 Et ad Spartiatas, & ad alia loca misit epistolas secundum eamdem formam.

3 Et abiunni Romam, & intraverunt curiam, & dixerunt: Jonathas summus sacerdos, & Gens Iudeorum miserunt nos, ut re-novaremus amicitiam, & societatem secundum præstînum.

4 Et dederunt illis epistolas ad ipsos per loca, ut deducerent eos in terram Juda cum pace.

5 Et hoc est exemplum epistolarum, quas scriptis Jonathas Spartiatis:

JONATHAS summus sacerdos, & seniores Gentis, & sacerdotes, & reliquias populus Iudeorum, Spartiatis fratribus salutem.

7 Jampridem missa erant epistola ad O-niam summum sacerdotem, ab Ario, qui regnabat apud vos, quoniam estis fratres nostri, sicut rescriptum continet, quod subje-
ctum est.

8 Et suscepit Onias virum, qui missus fuerat, cum honore: & accepit epistolas, in quibus significabatur de societate & amicitia.

9 Nos, cum nullo horum indigeremus, ha-bentes lotatio sanctos libros, qui sunt in manib[us] nostris,

10 Malumus mittere ad vos renovare frater-nitatem, & amicitiam, ne forte alieni es-ciamur a vobis: multa enim tempora transi-
runt, ex quo miseris ad nos.

11 Nos ergo in omni tempore sine inter-missione in diebus solemnibus, & ceteris quibus oportet, memores sumus vestri in sa-crificiis quae offerimus, & in obseruationi-
bus, sicut fas est & decet meminisse fratum.

12 Letamur itaque de gloria vestra.

13 Nos autem circumdederunt multæ tri-
bulationes, & multa prælia, & impugnave-
runt nos reges, qui sunt in circuitu nostro.

14 Nolumus ergo vobis molesti esse, ne-
que ceteris sociis & amicis nostris, in his
præliis.

15 Habuimus enim de celo auxilium, &
liberati sumus nos, & humiliati sume inimici
nostris.

16 Elegimus itaque Numenium Antiochi filium, & Antipatrem Jasonis filium, & mil-
limus ad Romanos renovare cum eis amici-
tiam & societatem præstînum.

17 Mandavimus itaque eis ut veniant et-
iam ad vos, & saluent vos; & reddent vo-
bis epistolas nostras de innovatione fraterni-
tatis nostræ.

18 Et nunc benefacietis respondentes nobis ad hæc.

19 Et hoc est rescriptum epistolarum, quod miferat Onias:

20 Arius, rex Spartiarum, Onias sacerdo-
ti magno salutem.

21 Inventum est in scriptura de Spartiatis & Iudaïs, quoniam sunt fratres, & quod sunt de genere Abraham.

22 Et nunc ex quo hæc cognovimus, bene-
ficiis scribentes nobis de pace vestra.

23 Sed & nos rescripsimus vobis: Pecora nostra, & possessiones nostraræ, vestre sunt & ves-
tra: nostra: mandavimus itaque hæc nun-
tiari vobis.

24 Et audivit Jonathas, quoniam regre-
si sunt principes Demetrii cum exercitu
multo supra quam prius, pugnare adversus
eum.

25 Et exiit ab Jerusalēm, & occurrit eis in Amathite regione: non enim dederat eis spa-
tium ut ingredierentur regionem ejus.

26 Et misit speculatoris in castra eorum: &
reversi renuntiaverunt quod constitunt super-
venient illis nocte.

27 Cum occidisset autem sol, præcepit Jo-
nathas suis vigilare, & esse in armis paratos
ad pugnam tota nocte, & posuit custodes per
circumutum castrorum.

28 Et audiuerunt adversari quod paratus
est Jonathas cum suis in bello: & timuerunt,
& formidaverunt in corde suo: & accende-
runt focos in caltris suis.

29 Jonathas autem, & qui cum eo erant,
non cognoverunt usque mane: videbant au-
tem luminaria ardentina:

30 Et fecutus est eos Jonathas, & non com-
prehendit eos: transferant enim flumen Eleu-
therum.

31 Et divertit Jonathas ad Arabas, qui vo-
cantur Zabæi, & percussit eos, & accepit
spolia eorum.

32 Proiunxit, & venit Damascum, & perambulabat omnem regionem illam.

33 Siron autem exiit, & venit usque ad Acalonem, & ad proxima præsidia: & de-
clinavit in Joppen, & occupavit eam.